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Ali Haydar ZUĞURLU 

Elazığ’da 1974 yılında doğan yazar, ilköğretim ve lise eği-
timlerini Elazığ’da, lisans eğitimini de Fırat Üniversitesi’nde ta-
mamladı. 

2005 yılından itibaren siyer ve sahabe hayatı üzerinde araş-
tırmalar yaparak farklı sivil toplum kuruşlarında eğitim faali-
yetleri yürütmektedir. Eğitimci olan yazar gençlerin eğitimine, 
ahlaki gelişimine ve şuurlu bir kişiliğinin oluşmasına maddî ve 
manevi katkılar sağlamaktadır. 

“Bir Sahabe, Bir Kavram” düşüncesiyle gönüllü olarak 
oluşturduğu program kapsamında, kitabın konusuna göre 
birden çok tefsir, siyer ve sahabe hayatını konu edinen eserlerden 
faydalanmaktadır.

Müslümanlar arasındaki problemli, sıkıntılı ve tartışmalı 
konulara girmeden İslam’ın hakikatlerini ve güzelliklerini öne 
çıkaran yazar; üzerinde anlaşma/uzlaşı olan ve kardeşliği/birli-
ği sağlayan konulara öncelik vermektedir. İslam’ın doğru anla-
şılması ve dosdoğru yaşanması için Hz. Ali’nin (r.) buyurduğu: 
“Önce hakikati öğren, sonra haklıyı tespit et. Hakikati iyice öğrenir-
sen, haklının kim olduğunu daha iyi/doğru bir şekilde anlarsın.” ilke-
sel düşünce ile konuları değerlendirmektedir.

İslam’ın, siyer ve sahabe hayatının daha iyi anlaşılıp yaşan-
ması, gerek bireysel gerekse toplumsal İslamî ilgi, bilgi ve bilin-
cin oluşması ve ümmet vahdaniyetinin sağlanması adına aşağı-
daki eserleri yayına hazırlanmıştır. Yazarın aynı proje üzerindeki 
çalışmaları devam etmektedir. 

1- Bilal-i Habeşî ve Tevhid, 
2- Ka’b bin Malik ve Tevbe,
3- Habbab bin Eret ve Sebat, 
4- Ammar bin Yasir ve Sabır, 
5- Mus’ab bin Ümeyr ve Davet,
6- Hz. Hamza ve Şehadet, 
7- Selman-ı Farisî ve Hakikat, 
8- Hz. Ömer ve Adalet,
9- Hz. Fatıma ve Hz. Ali İkliminde Aile Olmak,
10- Muaz bin Cebel ve Helal-Haram
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 “Ey iman edenler! 
Size verdiğimiz rızıkların temiz ve helal olanlarından yiyiniz;

Eğer siz yalnız Allah’a kulluk ediyorsanız O’na şükrediniz.” 
(2/Bakara, 172. ayet) 





ÖN SÖZ

 
Hamd, âlemlerin Rabbine; salat ve selam, insanlara en gü-

zel şekilde örnek olan Hz. Peygamber’e (s.), izzet ve iffetli ehl-i 
beytine, sadık ve şerefli ashabına ve bütün müminlerin üzerine 
olsun.

Peygamber Efendimizin (s.) etrafında yer alan ilk mümin-
ler, İslam davasına gönül verenler için kıyamete kadar yol gös-
tericidir. Bunlardan herhangi biriyle tanışmak, kardeş olmak, 
davasında buluşmak, ikliminden faydalanmak veya kıyam me-
şalesinden aydınlanmak önemli bir mihenktir. Çünkü sahabeleri 
tanımak, İslam davasının yetiştirdiği en iyi insanları tanımaktır. 
Hz. Peygamber’in (s.) eğitiminde yetişen, ilk ve öncü nesli tanı-
maktır. Sahabeleri tanımak, İslam’ın nasıl yaşanması gerektiğini 
öğrenmektir; ibadetlerini, tebliğini, mücadelesini, insani ilişki-
lerini, aile hayatını, devlet yönetimini ve bireysel olarak mümin 
bir insanı, toplumsal olarak da ümmeti tanımaktır. 

Muaz b. Cebel (r.), Hz. Peygamber’e (s.) iman edip dünya 
ve ahiret için yararlı işler yapan ve ‘Allah onlardan razı olmuş, on-
lar da Allah’tan razı olmuş’ ayetinin övgüsüne mazhar olan seçkin 
kişilerden biridir. Bu çalışmada Hz. Peygamber’in (s.) hakkında; 
“Ümmetimin helali ve haramı en iyi bileni Muâz b. Cebel’dir.” diye 
buyurduğu Muaz’ın hayat hikâyesi ve onun şahsında ‘helal-ha-
ram’ kavramları değerlendirildi. Özellikle şunu ifade etmek ge-
rekir ki, bu çalışma ile ‘helal-haram’ konusunda duyarlılık ve 
farkındalık oluşturma amaçlandı. Dolayısıyla bir fıkıh veya ilmi-
hal eseri olarak değerlendirilmemelidir. Helal ve haram konula-
rıyla ilgili kaynak eserlere başvurulmalıdır. Kitap, “Hem yaşadığı 
dönemde hem de kendilerinden sonraki dönemlerde övgüyle anılan 
ashabı yâd etmek, onların sevgisini kalplere aktarmak, söz ve davra-
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nışlarını hayatta yaşanır kılmak; insanlık için buhrandan çıkış olur,” 
düşüncesiyle İslam’ın emirlerine ve Hz. Peygamber’in (s.) öğre-
tilerine sadık kalınarak hazırlandı. Sahabe hayatının sohbetlere 
taşınması, gündem oluşturması ve hafızalarda daha iyi kalması 
umuduyla da kıssa tarzına yakın eğitici, öğretici ve yapıcı bir 
yöntem kullanıldı. 

“Bir Sahabe, Bir Kavram” projesine uygun olarak günümüz 
insanlarının bu seçkin insandan kendi paylarına düşeni almala-
rını can-ı gönülden arzuluyoruz. Muaz b. Cebel (r.) hakkında 
-bu tarzda- önemli ve kapsamlı bir çalışma olduğu kanaatinde-
yiz. Rabbimizden hayırlara vesile kılmasını diliyoruz. 
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